
Banen august 2010 
 
Vi er ved at fortvivle over de store nedbørsmængder i de seneste uger. Vi måtte lukke banen på 
grund af vand tirsdag den 17/8 og onsdag den 18/8. Ca.120 m.m. regn inden for nogle få dage er 
mere end banen kan klare, trods de gennemførte dræningsforbedringer. 
 
Vandløbene over banen og mod fjorden er ikke store nok, når vi får så meget vand. Det gør det 
svært at komme af med vandet fra banen, (vi er i dialog med kommunen om uddybning af 
vandløbet over hul 10 og 11). Ikke alle steder i Sortestiskoven er der frit gennemløb for vandet pga. 
grene og andet affald, og der er jo kun ca. 50 cm niveauforskel på vandspejlet i fjorden og vores 
fairway på hul 11og 15. 
 
Samtidig gør vandtrykket fra kilden ved teestedet på hul 8, at græsset ”gynger”, når man går fra hul 
7 til teestedet på hul 8. Dette gør sig gældende mange steder på banen, at der er stort vandtryk ud af 
bakkerne. 
 
På hul 17 og 18 får vi alt vandet fra marker og drivingrange så vores drænrør ikke kan tage vandet 
og derfor skyder lågene af drænbrøndene. Så bliver der skabt søer på de lave områder på hul 12-13-
14-15. Vi har gravet en afløbsrende bag hul 12 og ned i grøften, da det ellers ikke havde været 
muligt at spille hullerne torsdag den 19/8. 
   
Vi måtte leje pumper for at fjerne så meget vand i bunkers i løbet af onsdagen, at company dagen 
og de øvrige arrangementer i løbet af fredag, lørdag og søndag, ikke mindst PigeTouren lørdag blev 
afviklet til stor tilfredshed for de involverede. 
 
Vi har nu svært ved at følge med klipning af græsset, da det gror meget hurtigt, og vi har svært ved 
at komme til på grund af vand, men vi gør hvad der er muligt for at holde banen spilleklar. 
 
Vi vil fra greenkeepernes side sige tak til medlemmerne for de mange positive tilkendegivelser, vi 
får om vores arbejde for at holde banen. Vi gør alt hvad vi kan, for at give Jer de bedste forhold 
med de mandskabs resurser, vi har indenfor budgettet. 
 
Keeperne/Baneudvalget    
    
 
 
 


